2.10 – VALOR DA DESPESA OPERACIONAL E ADMINISTRATIVA – 
DOA DA FUNDAÇÃO DE APOIO:

R$ 47.016,24

2.11 – ÓRGÃO FINANCIADOR Petróleo Brasileiro S.A. - PETROBRAS

2.8.1 – 1º TERMO ADITIVO:
O presente instrumento tem por objeto prorrogar a vigência contratual por 
mais 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, a contar de 18/11/2020 até 
18/11/2021

2.8.2 – 2º TERMO ADITIVO:

O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de vigência 
contratual em 365 dias corridos, a contar de 18/11/2021 até a data de 
18/11/2022, assim como  inserir planilha  de receitas e despesas

[...]

permitam a realização do projeto de P&D denominado "Simulação
Numérica da Dispersão da Concentração Media de Poluentes Primários 
em Duas Regiões de Exploração e Produção de Petróleo".

2.8.2 – 2º TERMO ADITIVO:
O presente instrumento tem por objeto prorrogar a vigência contratual por 
mais 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, a contar de 18/11/2020 até 
18/11/2021

2.8.3 – 3º TERMO ADITIVO :
O presente Termo Aditivo tem por objeto inserir planilha de receitas e 
despesas reorçamentada, SEM ALTERAR o valor do contrato.

2.9 - VALOR DO CONTRATO: R$ 1.109.583,39

2.10 – VALOR DA DESPESA OPERACIONAL E ADMINISTRATIVA –